fiduciam iniuste vivendi unde odia rancores et discensiones
(sic) que omnium malorum in rebus publicis seminaria sunt
oriuntur et emergunt. Cum igitur vestri fideIium nostrorum
[usticie, [uratorum, Consilii et universitaris ville Castilionis
Planiciey (sic) Borriane humilis supplicatio nobis porecta (sic)
contineat quod dudum propter scandala et etiam plures neces
sequtas inter vicinos Ville ipsius ob causam adimprivorum et
servitutum aque vicorum et possessionum Concilium Ville
[Fol. L VIIII. ° v. ol eiu ;dem ut ex facilitate consequende iusticie
huiusmodi mala vitarentur statuerit in modum sequentem.
~ Item stablí e ordenà lo Consell de la vila que si qüestió o

qüestions algunes son o seràn axí de fets passats com de sde­
venidor temps per rahóe causa de servitut de carreres, c é­
quies, scorredors, fites, emprius o servitut de possessions o
heretés (sic) lo justícia encontinent que davant ell de la dita
rahó serà qüestió de nua paraula sens scrits assigne dos
prohòmens no sospitosos a les dites qüestions los quals de

continent vagen a veura (sic) la dita qüestió o contrast e sobre
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aquella reben informatió de aquells prohòmens que s merex­
quen a la una o a l'altra part, e rebuda la dita informatió do ­
nen sentència a consell de jurats e de prohòmens de la qual
sentència alguna de les parts no s pusque apel'lar. E aquella
dita q úestió sie per los dits dos prohòmens difinida e deter­
menada dins Xdies si donchs just impediment no aparrà a
coneguda dels dits justícia e jurats; e si dins los X dies la dita
q üesti ó acabadament difinida no hauràn, sie encorregut cascú
en pena de XX sous la mitat al senyor rey e l'altra mitat al
[Fol. LX r. 0) comú. E, si algú dels dits demanarà o, per scrip­
tura o per altra manera, maliciosament dilatarà la dita q üestió
e sobre aquella a la present ordenatió o sentèntia star no vol­
drà, sie encorregut en pena de cent morabatins pagadors e
partidors segons que dessús. E que lo justícia sens accusador
puxe llevar e exhigir les dites penes. E la dita ordinatió los
dits Jurats e prohòmens fan per bé, profit e utilitat de la cosa
pública e per obviar scàndels e perills que en temps passat son
stats enseguits o s porien enseguir d'ací avant. CC Et pros­
pecto quod ex pratica dicti statuti in omnibus que sub illo
comprehenduntur magna quieset grandia bona Ville predicte
sunt secuta perpendens ad instar eorum quod astet valde utile
dicte Ville et habitatoribus illius si per eandem formam in
omnibus aliis causis civilibus tam (sic) inter vicinos et habita­
tores dicte Ville pendent et verti sperantur provideretur,
Nobis pro coníirmatione dicti statuti et ut statuere similiter
dignaremur in aliis causis predictis extitit [Fol. LXO v-"! pro
vestra parte humiliter supplicatum, Nos autem vestra huius­
modi supplicatione intellecta in primis comendamus (sic) ves­
trum super his laudabilem animum et huic honesto voto
vestro favorabiliter annuentes tenore presentium, previa nos­
tri Sacri Concilii deliberatione matura, statutum preincertum
(sic) tanquam salubre et utile laudamus, aprobamus (sic) et
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nostre confirmationis et auctoritatis presidio roboramus. CC Et
rursum iuxta vestram supplicationem predictam ex eadem de­
[íberatione edicimus et statuimus et ordinarnus earumdem pre­
sentium tenore ab inde servandum in quibusvis causis civil i­
bus pendentibus seu de cetero movendis inter quosvis vicinos
et habitatores dicte Ville eciamsi 1 CC vidue, pupilli aut mise­
rabiles persone fuerint quod Justicia dicte Ville vel eius lo­
cumtenens in continenti quod aliquod libellum coram eo obIa­
tum fuerit assumat duos proceres dicte Ville partibus non
suspectos quorum consilio, verbe absque scriptis nisi pro gra­
vitate cause aut testium depositionibus ipsi Justicie vel dicto
eius locumtenenti cum proceribus predictis visum fuit (sic)
admittere debere "Scripturam; amni tamen iuris et iudicii
forma, figura etsolemnitate postpositis, sententiam [erat, que
[Fol. LXI r. O] sentencia apud acta Curie ipsius Justicie scribatur
et pro [per] 2 ipsarum rerum .Ïutura memoria servetur in re­
gistro, .sic que autem partium ab huiusmodi sentencia apella­
verit (sic) ipse Justicia vel eius locumtenens assignet huic
apellationi (sic) unum ex proceribus dicte Ville partibus non
suspecturn qui de et cum consilio presentis aut futuri advo­
cati quem dicta Vi lla habet seu habebit in "civitate Valencie
iusticiam similiter expeditam faciat in dicta ca úsa apellationis
(sic) omni iuris solemnitate pretermissa. Ïpsi autem proceres
assumendi per dictam (sic) Iusticiam vel eius locumtenentem
in causis principalibus seu delegandi in causis apellationum ut
prelertur ante omnia postquam assumpti seu delegati fuerint
teneantur prestarein posse dicti Iusticie vel eius Íocumtenen­
tis iuramenta de bene et fideliter et recte iuxta eorum cons­
cientiam "se habendo et iudicando in causis in quibus "ut

1 La palabra .sl . estil ilñadida al margen, I. s. XVI, y borrada una palabra entre el cal­
derón y wldue » ,

2 Esta palabra estil lachada con una Ifnea de línta ro ía . .
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predicitur interrogaverint. Presentem autem laudationem et
conhrmationem edictum quoque statutum et ordinationem ad
nostrum beneplacitum et non alias neque ultra durare volu­
mus. Mandantes per hanc eandem vobis predictis et aliïs qui­
busvis ofhcialibus et subditis [Fo/. LXI v. 0). nostris in dicta Villa
~t alibi ubicumque statutis quavis auctoritate fungentibus pre­
sentibus et futuris sub incursu pene mille morabatinorum auri
solvendorum per quemlibet contrafacientem et applicandorum
errario (sic) nostro quod predicta om nia et singula teneatis,
teneant et observent et observari Ïaciatis beneplacito nostro
durante nec secus agatis seu agant si nostra gratia vobis et eis
cara est et dictam penam cupitis et cupiunt evitare. In cuius
rei testimonium presentes heri iussimus nostro sígillo pen­
denti munitam. Datum Valencie nona die mensis aprilis anno
a Nativitate Domini M.oCCCc.°LVIIII.°, regni nostri Na­
varre anno vicesimo II11.° aliorum vera regnorum nostrorum
anno secundo. "

€: RexJuhan (sic)."
€: "Dominus Rex mandavit mihi Bartholomeo de Reus

Visum per Vicecancellarium, per Thoserarium (sic) 1 genera­
Iem et per Conservatorem Aragonum.

€: Vidit De la Cavalleria thesaurarius.
€: Vidit Petrus Torrelles conservator Aragonum.

[Fo/. LXII r. ol CXXXIlI. Sentencia e capítols dels emprius
'de" la ciutat de Valencia. I33 *

Martinus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricac

rum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rocilionis
(sic) et Ciritanie (sic) illustri Martino, Dei gracia regi Cici-

1 Thos + la abreviatura de er .
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lie (sic) ducatumque (sic) Athenarumet Neopatrie duci, gu­
bernatori, primogenito nostro precaro, postque dies nostros
in omníbus regnis et terris nostris felici, Deo propicio, succes­
sori, Gubernatori et Justicie civitatis et Regni Valenciecete­
risque universis et singulis officialibus nostris civitatis et regni
iam dictorum presentibus et futuris quibus negocium subs­
criptum pertinere noscatur salutem et dileccionem. Ecce quod
Nos super questione que inter bracchia ecclesiastica (sic) et
militar é et aliq uas regias universitates regni Valencie parte ex
una, et universitatem civitatis Valencie parte ex altera in cu­
riis generalibusquas incolis dicti Regni in predicta civitate
Valencie de presenti celebramus orta sive mota est sive fuerit
ratione ademprivorum seu herbagiorum terminorum locorum
singularium earumdern tractantibus [Fot, LXJJ v. oJ aliquibus de
dictis brachiis nostram sentenciam in dictis curiis tuli mus 1 sub
incerta (sic) capitula continentur.